
LOSF NARIŲ VISUOTINIS
SUSIRINKIMAS

K O V O  2 3  D .  V I L N I U S



PROGRAMA
LOSF PREZIDENTO JURGIO RUBAŽEVIČIAUS SVEIKINIMO ŽODIS

2023 M. LOSF GERIAUSIŲJŲ APDOVANOJIMAI

1 2023 M. LOSF VEIKLOS ATASKAITA IR JOS TVIRTINIMAS

2 2023 M. LOSF BIUDŽETO VYKDYMAS

3 LOSF REVIZIJŲ IR ETIKOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS

4 2023 M. LOSF FA TVIRTINIMAS

5 LOSF STRATEGIJOS “N34” BEI VEIKSMŲ PLANO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS

PERTRAUKA

6 2024 M. LOSF VEIKLOS PLANAS IR BIUDŽETAS

7 2025 M. LOSF NARIO IR LICENCIJŲ MOKESTIS

8 2025 M. LOSF KALENDORIAUS MOKESTIS

9 KLUBŲ TAURĖS SISTEMA

10 KITI KLAUSIMAI, DISKUSIJOS





NOMINACIJOS:

2023 metų sportininkas / sportininkė
2023 metų treneris / trenerė
2023 metų proveržis
2023 metų komanda
2023 metų klubas
2023 metų varžybos
2023 metų žemėlapis
2023 metų trasa

NOMINACIJOS:

Orientacininkai (60 procentų) - viso 299 balsai
Komisija (40 procentų)

Komisijos sudėtis: Kostas Dūda (Veteranų komitetas), Gintautas Valauskas (Techninis komitetas), Justinas Liubinsas (IT
komitetas), Svajūnas Ambrazas (Rinktinių komitetas), Roma Puišienė (Sporto plėtros komitetas)

2023 M. LOSF GERIAUSIŲJŲ APDOVANOJIMAI



2023 METŲ SPORTININKĖ

GABRIELĖ ANDRAŠIŪNIENĖ



2023 METŲ TRENERIS

LAIMIS DRAZDAUSKAS



2023 METŲ PROVERŽIS

KASPARAS MURĖNAS



2023 METŲ KOMANDA

LIETUVOS VYRŲ OSKD RINKTINĖ
JONAS VYTAUTAS GVILDYS, JONAS MAIŠELIS, IGNAS AMBRAZAS



2023 METŲ KLUBAS

OK PERKŪNAS



2023 METŲ VARŽYBOS

LIETUVOS TAURĖ (OK ARBORO)



2023 METŲ ŽEMĖLAPIS

SANTAKOS MIŠKAS 
(EGIDIJUS KUKENYS)



2023 METŲ TRASA

J.VILEIŠIO TAURĖ, II DIENA 
(SAULIUS KIREILIS)



PROCEDŪRINIAI KLAUSIMAI

1. SUSIRINKIMO PRIMININKO IR SEKRETORIAUS RINKIMAI

Siūlomas posėdžio pirmininkas:     Jurgis Rubaževičius
Siūlomas posėdžio sekretorius:      Vilius Aleliūnas

2. BALSŲ SKAIČIAVIMO KOMISIJOS TVIRTINIMAS

Siūloma balsų skaičiavimo komisijos sudėtis:     Justinas Liubinskas (pirmininkas),    
                                                                                               Paulius Kudriavcevas

3. MANDATINĖS KOMISIJOS PRANEŠIMAS

Mandatinės komisijos sudėtis:          Domantas Balčiūnas

4. DĖL SUSIRINKIMO SUŠAUKIMO, VEDIMO TVARKOS IR PROCEDŪRŲ   

5. SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖS TVIRTINIMAS



DARBOTVARKĖ

1 2023 M. LOSF VEIKLOS ATASKAITA IR JOS TVIRTINIMAS

2 2023 M. LOSF BIUDŽETO VYKDYMAS

3 LOSF REVIZIJŲ IR ETIKOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS

4 2023 M. LOSF FA TVIRTINIMAS

5 LOSF STRATEGIJOS “N34” BEI VEIKSMŲ PLANO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS

6 2024 M. LOSF VEIKLOS PLANAS IR BIUDŽETAS

7 2025 M. LOSF NARIO IR LICENCIJŲ MOKESTIS

8 2025 M. LOSF KALENDORIAUS MOKESTIS

9 KLUBŲ TAURĖS SISTEMA

10 KITI KLAUSIMAI, DISKUSIJOS

J. RUBAŽEVIČIUS

V. ALELIŪNAS

D. BALČIŪNAS

V. ALELIŪNAS

J. RUBAŽEVIČIUS

V.ALELIŪNAS

J.RUBAŽEVIČIUS

J.RUBAŽEVIČIUS

G.NAKVOSAS, M.RIMKUS,
E.BUOŽYS, V.ALELIŪNAS



1.  2023 M. LOSF VEIKLOS ATASKAITA

1 NACIONALINIŲ RINKTINIŲ PASIRUOŠIMAS BEI
DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖSE VARŽYBOSE

2 MASIŠKUMO IR ŽINOMUMO DIDINIMAS

3

4

5

NACIONALINIŲ VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS

BENDRADARBIAVIMAS SU PARTNERIAIS

TARPTAUTINIŲ VARŽYBŲ LIETUVOJE
ORGANIZAVIMAS



272 Lietuvos atstovų startai 2023 m. sezone atstovaujant Lietuvai tarptautinės 
orientavimosi sporto federacijos organizuojamose varžybose. 

OSS
●  Judita Traubaitė - 2 aukso medaliai Pasaulio U23 čempionate Norvegijoje
●  Margarita Dienytė - 6 vieta Europos jaunių čempionate Latvijoje
●  Saulė Traubaitė - 5 vieta Europos jaunių čempionate Latvijoje

OSKD
●  Gabrielė Andrašiūnienė - sidabro medalis Europos čempionate Portugalijoje bendro starto trasoje, 
      6 vieta vidutinėje trasoje. Bronzos medalis Pasaulio čempionate Čekijoje ilgoje trasoje, 5 vieta 
      sprinte, 6 vieta bendro starto trasoje, 3 vieta bendroje 2023 m. Pasaulio OSKD taurės įskaitoje.
●  Jonas Maišelis - 4 vieta Europos čempionate Portugalijoje vidutinėje trasoje.
●  Ignas Ambrazas - 6 vieta Europos čempionate Portugalijoje bendro starto trasoje.
●  Justė Umbrasaitė Maišelė - sidabro medalis Pasaulio U23 čempionate Bulgarijoje.
●  Irmantė Aleliūnaitė - 5 vieta bendro starto trasoje Pasaulio jaunimo čempionate.
●  Lietuvos komanda (Gabrielė Andrašiūnienė, Jonas Maišelis, Ignas Ambrazas) - 4 vieta mišrių 
      estafečių varžybose Europos čempionate Portugalijoje.
●. Lietuvos vyrų komanda (Jonas Vytautas Gvildys, Jonas Maišelis, Ignas Ambrazas) - sidabro 
      medalis Pasaulio čempionate čekijoje.
●  Lietuvos komanda (Gabrielė Andrašiūnienė, Jonas Vytautas Gvildys, Jonas Maišelis) - 1 vieta 
      estafečių varžybose finaliniame Pasaulio taurės etape Bulgarijoje.

OS BĖGTE
●   Kasparas Murėnas - 12 vieta Pasaulio jaunimo čempionate Rumunijoje, ilgoje trasoje.
●   Algirdas Bartkevičius - 1 vieta Baltijos šalių čempionate
●   Lietuvos komanda  iškovojo antrąją vietą Baltijos šalių čempionate Estijoje bei Baltijos šalių 
       jaunimo taurėje Lenkijoje

SPORTINIAI REZULTATAI



ATVIROS OS TRENIRUOTĖS 
●  3457 -unikalūs dalyviai 
●  287 - treniruotės
●  23 522 - startai
●  8 miestuose - Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Telšiuose/Plungėje, Alytuje ir Marijampolėje.

RENGINIAI
●  LOSF vasaros stovykla Molėtuose, kurioje dalyvavo 300 žmonių iš 
      visos Lietuvos.
●  Pasaulinės orientavimosi sporto dienos renginiai 
●  Dalyvavimas Lietuvos olimpinio fondo žiemos festivalyje 
      Druskininkuose bei Olimpinėje dienoje Panevėžyje
●  LOSF kartu su OK Apuoko klubu dalyvavo Vilniaus sporto festivalyje
●  LOSF kartu su Vilniaus universitetu organizavo Vilniaus universiteto 
      gimtadienį

PROJEKTAI
●   Konkursas LOSF sporto plėtros programai “Orientavimosi sportas 
       mokykloje”  - buvo atrinkta 10 projektų, kurie bus vykdomi iki 
       2024 m. birželio mėn.
●   Toliau vykdyta stacionarių trasų plėtra bei priežiūra naudojant 
       “Omaps” aplikaciją.
●   Sukurtas pristatomasis video klipas apie atviras orientavimosi 
       sporto treniruotes 

MASIŠKUMO IR ŽINOMUMO DIDINIMAS



ĮVYKO VISŲ KETURIŲ ORIENTAVIMOSI SPORTO DISCIPLINŲ ČEMPIONATAI

●  OS BĖGTE - naktinis, vidutinė, ilga, bendras startas, sprintas, eliminavimo sprintas, super sprintas, estafetės, klubų taurė, Lietuvos taurė
●  OSKD - sprintas, vidutinė, ilga, bendras startas, estafetės, Lietuvos taurė
●  OSS - vidutinė ir ilga (Čempionatai vyko Latvijoje)
●  OS TAKAIS -  Pre-O, Temp-O

Čempionatuose varžėsi 1108 licencijuoti sportininkai

2023 m. sėkmingai buvo vykdomi tęstiniai projektai skatinantys veteranus bei moksleivius aktyviai sportuoti

●  Moksleivių lyga,
●  Veteranų lyga, 
●  „Loto.lt“ taurė 

LOSF ORGANIZUOTI MOKYMAI VARŽYBŲ KOKYBEI GERINTI

●   LOSF organizuojamų varžybų rengėjų (2 kartus)
●   Trasų planavimo (treneriams)
●   Žemėlapių braižytojų mokymai pradedantiesiems

PROBLEMOS

●  Visos LOSF organizuojamos orientavimosi sporto bėgte varžybos turėjo LOSF patarėjus, tačiau kitų disciplinų varžybos jų neturėjo.
●  Paraiškų organizuoti varžybas gauta labai mažai, akivaizdžiai metas pagalvoti apie naują LOSF organizuojamų
      varžybų rengimo modelį.

NACIONALINIŲ VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS



●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra pilnateisė Tarptautinės orientavimosi sporto federacijos narė. 
      Gabrielė Andrašiūnienė yra Tarptautinės orientavimosi sporto federacijos sportininkų komisijos narė.
●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra NORD grupės narė. LOSF vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas ir generalinis sekretorius
      Rimantas Serva 2023 m. dalyvavo NORD grupės konferencijoje Latvijoje.

●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija aktyviai bendradarbiauja su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei Nacionaline sporto agentūra.
      LOSF vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas 2023 m. pabaigoje paskirtas į darbo grupę AM sporto finansavimo aprašo sudarymui.

●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra viena iš nedaugelio pripažintų ne olimpinio sporto federacijų Lietuvos tautiniame olimpiniame
      komitete bei aktyviai dalyvauja LTOK veikloje.
●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos kariuomene bei Lietuvos kariuomenės sporto klubu, kuris
      smarkiai prisideda prie stipriausių sportininkų pasirengimo bei dalyvavimo tarptautinėse varžybose.

●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra Lietuvos sporto federacijų sąjungos narė ir aktyviai dalyvauja federacijos veikloje.
●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra Lietuvos asociacijos “Sportas visiems” narė ir aktyviai dalyvauja federacijos veikloje.
●  Lietuvos orientavimosi sporto federacija bendrauja ir bendradarbiauja su Lietuvos moksleivių sporto asociacija, Neformaliojo švietimo
      agentūra, Lietuvos antidopingo agentūra, Lietuvos sporto centru.

2023 m. Lietuvos orientavimosi sporto federacijos rėmėjai:

BENDRADARBIAVIMAS SU PARTNERIAIS



2023 m. Lietuvoje vykusios varžybos

●  2023 m. Lietuvoje vyko Europos orientavimosi sporto takais taurės etapas (kartu su Falco taure), kuriam buvo gautas valstybės finansavimas.

●  2023 m. Lietuvoje vyko dvejos WRE varžybos (Pavasario taurė (OS bėgte) ir Falco taurė (OS takais).

●  2023 m. Tarptautinė orientavimosi sporto federacija patvirtino, jog 2025 m. Lietuvoje (Vilniuje) vyks Europos orientavimosi sporto kalnų
     dviračiais čempionatas ir Pasaulio OSKD Taurės 1 etapas.

●  2023 m. Lietuvos orientavimosi sporto federacija pradėjo diskusijas su Tarptautine orientavimosi sporto federacija, jog 2026 m. Europos
      orientavimosi sporto bėgte čempionatas vyktų Lietuvoje (paruoštas ir išsiųstas “Declaration of interest” dokumentas).

TARPTAUTINIŲ VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS



●  2023 m. LOSF vienijo 39 narius (6 biudžetinės įstaigos). 
      2023 m. nariais tapo 3 organizacijos (Radio-O, Dviratai ir Panevėžio sporto centras) bei 1 organizacija išstojo (SK Igtisa).

●  2023 m. darbą pradėjo naujai išrinktas LOSF prezidiumas. Įvyko 9 LOSF prezidiumo posėdžiai
●  2023 m. LOSF administracijoje dirbo vienas žmogus – vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas.
●  2023 m. LOSF buhalterinę apskaitą tvarkė UAB Liteura.
●  2023 m. atliktas 2022 m. LOSF nepriklausomas auditas, kurį atliko UAB Audito garantas
●  2023 m. LOSF turėjo 6 komitetus (Techninis, Rinktinių, Veteranų, IT, Sporto plėtros, OS takais)

LOSF STRATEGIJA
●  Kadangi 2023 metų lapkritį suėjo galiojusios LOSF strategijos terminas, per 2023 metus LOSF
      Prezidiumas su visų Jūsų pagalba atnaujino LOSF strategiją ateinantiems 10 metų (2024-2034) 

●  Strategija buvo pristatyta OS bendruomenei 2023 m. lapkričio mėn. 7 d. bei pakoreguota 
      atsižvelgus į gaunas pastabas ir vykusias diskusijas.

●  Tai - pagrindinis dokumentas brėžiantis federacijos tikslus bei vystymosi kryptis ateinančiam
      dešimtmečiui. Didelis AČIŪ visiems prisijungusiems ir padėjusiems!

LOSF VALDYMAS



2. 2023 M. LOSF BIUDŽETO VYKDYMAS



3. LOSF REVIZIJŲ IR ETIKOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS
Pranešimas 2024 metų visuotiniam narių susirinkimui

Lietuvos Orientavimosi sporto federacijos Revizijos ir etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš Vidmanto Nakvoso (pirmininkas),
Domanto Balčiūno (pirmininko pavaduotojas) ir Irinos Misiūnienės, vadovaudamasi LR Asociacijų įstatymu bei Lietuvos Orientavimosi sporto
federacijos (toliau – Federacija arba LOSF) įstatais patikrino Federacijos 2023 metų finansinę veiklą. Revizijų ir Etikos komisija nėra finansinis
auditas ir neatlieka tokių funkcijų. Komisijos užduotis yra nepriklausomai, OS visuomenės ir LOSF narių vardu, peržvelgti LOSF valdymo organų
veiklą ir paviešinti arba informuoti LOSF vadovybę apie galimus finansinius, etinius ir procedūrinius neatitikimus arba pažeidimus. 
Revizijų ir etikos komisija atlikdama patikrinimą naudojosi Vykdančiojo Direktoriaus Viliaus Aleliūno pateiktais Federacijos Prezidiumo posėdžių
protokolais, ūkinės-finansinės veiklos dokumentais, finansinėmis ataskaitomis bei nepriklausomo auditoriaus išvada už 2023 metus.

Patikrinimo metu nustatyta:
1.Federacijos dokumentai tvarkomi ir saugomi tinkamai. Saugomos ir skaitmeninės dokumentų kopijos. Išrašomi avansinių apskaitų
dokumentai tvarkingi, su privalomais rekvizitais ir visa išlaidas patvirtinančia dokumentacija. Atkreiptinas dėmesys, kad dauguma šių avansinių
dokumentacijų yra patvirtintos atsakingo asmens parašu, tačiau kai kurios yra nėra patvirtintos atsakingo asmens parašu. 
2.Prezidiumo posėdžiai vedami reguliariai ir tinkamai protokoluojami. Protokolai tvarkingai ir laiku pateikiami Federacijos interneto svetainėje ir
tiesiogiai informuojami Federacijos nariai. 
3.Federacijos gautos lėšos panaudotos pagal patvirtintą biudžetą. Metai užbaigti atsiskaitomosiose sąskaitose turint 184,56 Eur. 
4.Federacijos administraciniai kaštai pagrįsti, lėšos naudotos taupiai ir racionaliai. 
5.Atliktas nepriklausomas UAB „Audito standartas“ finansinės atskaitomybės auditas. Atliktas finansinio auditas jokių pažeidimų nenustatė.
Federacijos metinės finansinės ataskaitos duomenys atitiko tų pačių metų finansinių ataskaitų duomenis. Finansinės ataskaitos buvo parengtos
tinkamai, vadovaujantis LR Asociacijų įstatymo reikalavimais.

Komisijos rekomendacija:
Priimant avansinės apyskaitos dokumentus, patikrinti, kad jos būtų atsakingo asmens patvirtintos parašu, ar elektroniniu parašu.



3. LOSF REVIZIJŲ IR ETIKOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS
Etikos klausimai
2023 metais buvo gauti 2 laiškai adresuoti Etikos komisijai dėl galimo etikos kodekso pažeidimo. Vienas iš jų gana emocingas ir, kaip ir
prieš metus, susijęs su Rusijos ir Baltarusijos sportininkų dalyvavimu OS varžybose.

1.“Sveiki, ar ir šiemet leisite Rusijos ir Baltarusijos atletams dalyvauti varžybose? Nejaugi Lietuvos orientavimosi federacija negali imtis
lyderystės Europoje ir kol vyksta karas išmesti visus šalių žudikių sportininkus lauk?”

Atsakymas į šį užklausimą buvo pateiktas toks:

 „Šiais metais Federacija naujų gairių iš Švietimo, Mokslo ir Sporto Ministerijos nėra gavusi, tad sprendimas nėra pakeistas. Šiuo metu galioja
2022 metų balandžio 5 dienos prezidiumo posėdžio nutarimas. 
 LOSF varžybos yra visos varžybos kurios yra įtrauktos į LOSF kalendorių. LOSF kalendoriaus varžybas galite pasižiūrėti per
https://calendar.orienteering.lt/. 
 Šių varžybų organizatoriai privalo užtikrinti jog: "<...> Rusijos ir Baltarusijos klubai bei jų atstovai negali startuoti LOSF kalendoriaus varžybose,
išskyrus Rusijos ir Baltarusijos piliečius, kurie yra deklaravę savo gyvenamą vietą Lietuvoje iki 2022.02.01, turi nuolatinį leidimą gyventi Lietuvoje
bei yra LOSF nario nariai <...> ."

 Federacijos pozicija sutampa su Švietimo, Mokslo ir Sporto Ministerijos ir sporto federacijų pasirašytai bendrai deklaracijai dėl Rusijos ir
Baltarusijos sportininkų dalyvavimo tarptautinėse varžybose. Lietuvos Orientavimosi Sporto Federacija 2022 metų balandžio 5 dienos
prezidiumo posėdžio nutarimu yra uždraudusi Rusijos ir Baltarusijos sportininkams startuoti LOSF kalendoriaus varžybose su tam tikromis
išimtimis.“

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2022/04/2022-04-05.pdf
https://calendar.orienteering.lt/
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2022/04/2022-04-05.pdf


3. LOSF REVIZIJŲ IR ETIKOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS
2.Kitas užklausimas buvo susijęs su LČ Super sprinto rungtimi (OS labirintu). Užklausėjui rūpėjo kaip bus užtikrinamo „Fair-play“ sąlygos
šioje rungtyje. Taip pat išsakė ir nuostatų bei taisyklių šiai rungčiai trūkumus. Tai buvo oficialus kreipimasis į komisiją, nors vėliau šiuo
klausimu kilo daug diskusijų bendraujant tiek su OS bendruomenės, tiek su Prezidiumo nariais.

Atsakymas į šį užklausimą buvo pateiktas toks:

„Labirinto čempionatui techninis komitetas dar nėra parengęs konkrečių reikalavimų ir jie net neruošiami, todėl kalbėti apie konkrečias
taisykles (išskyrus varžybų nuostatas) nėra prasmės.“

„Teko bendrauti tiek su Prezidentu tiek ir su Sekretoriumi ne tik jūsų iškeltais klausimais, bet apskritai dėl šių varžybų statuso (ar jas galime
laikyti LČ?) . Formaliai LOSF paliko galioti varžybų statusą (LČ), o rūpintis galimybe bent dalinai užtikrinti ir įgyvendinti Fair-play turės
vykdytojas.“

Komisijos rekomendacija:
Komisija supranta kokiu tikslu buvo organizuojamos šios varžybos, tačiau jos neturėtų būti laikomos oficialiomis LČ varžybomis, kol nebus
tinkamai reglamentuotos ir paruošti šios rungties nuostatai. Kitu atveju Komisija rekomenduoja šios rungties varžybų nelaikyti oficialia LČ
rungtimi. 

Komisijos pirmininkas Vidmantas Nakvosas

Komisijos pirmininko pavaduotojas Domantas Balčiūnas

Komisijos narys Irina Misiūnienė



4. 2023 M. LOSF FA



5. 2024 - 2034 LOSF STARTEGIJA N34 
IR VEIKSMŲ PLANAS



LOSF VIZIJA IR MISIJA



PAGRINDINĖS STRATEGINĖS KRYPTYS IR TIKSLAI



 VEIKSMŲ PLANAS

LOSF strategijos N34 veiksmų planas

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1NmBrB53jrq3yU1NMhzfVwbKsq8cXwJLD/edit?usp=drive_link&ouid=107564045851600078647&rtpof=true&sd=true


PERTRAUKA



1 2023 M. LOSF VEIKLOS ATASKAITA IR JOS TVIRTINIMAS

2 2023 M. LOSF BIUDŽETO VYKDYMAS

3 LOSF REVIZIJŲ IR ETIKOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS

4 2023 M. LOSF FA TVIRTINIMAS

5 LOSF STRATEGIJOS “N34” BEI VEIKSMŲ PLANO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS

6 2024 M. LOSF VEIKLOS PLANAS IR BIUDŽETAS

7 2025 M. LOSF NARIO IR LICENCIJŲ MOKESTIS

8 2025 M. LOSF KALENDORIAUS MOKESTIS

9 KLUBŲ TAURĖS SISTEMA

10 KITI KLAUSIMAI, DISKUSIJOS

J. RUBAŽEVIČIUS

V. ALELIŪNAS

D. BALČIŪNAS

V. ALELIŪNAS

J. RUBAŽEVIČIUS

V. ALELIŪNAS

V. ALELIŪNAS

V. ALELIŪNAS

D. MICKUS



6. LOSF VEIKLOS PLANAS IR BIUDŽETAS



LOSF  FINANSAVIMAS (IŠORINIS)



PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ DISBALANSAS
PAJAMOS                        IŠLAIDOS

50

150

85

25

50

153

68

11
18
10



7. 2025 M. LOSF NARIO IR LICENCIJOS MOKESTIS
Norint turėti veikiančią federacija būtina turėti tvarius finansavimo 
šaltinius. Vienas iš jų yra LOSF narių ir licencijų mokesčiai.

2024 m. yra patvirtinti šie mokesčiai:
● LOSF nario mokestis - 50 eur
● LOSF licencija (suaugęs) - 10 eur
● LOSF licencija (senjoras) - 5 eur
● LOSF licencija (moksleivis) - 2 eur
● LOSF licencija (ne LOSF narys) - 15 eur

Nuo 2025 m. siūloma taikyti šiuos mokesčius:
● LOSF nario mokestis - 50 eur
● LOSF licencija (suaugęs) - 15 eur
● LOSF licencija (senjoras) - 5 eur
● LOSF licencija (moksleivis) - 5 eur
● LOSF licencija (ne LOSF narys) - 20 eur



8. 2025 M. LOSF KALENDORIAUS MOKESTIS
Lietuvos orientavimosi sporto federacija administruoti LOSF kalendorių bei suteikti LOSF kalendoriaus varžyboms pridėtinės vertės per metus išleidžia 6000 -
7000 eur. LOSF apmoka registracijos mokestį www.dbsportas.lt sistemoje (0,2 ct nuo suaugusio dalyvio), apmokama GPS sistema (LOSF nariai gali naudotis
GPS sistema praėjimų įkėlimui).

Pernai šio mokesčio LOSF surinko 8 762 EUR. Palyginimui - Latvijos orientavimosi sporto federacija per metus iš kalendoriaus mokesčių surenka 30 000 EUR,
o Estijos - 60 000 EUR.

2024 m. yra patvirtinti šie mokesčiai LOSF kalendoriaus varžybose:
● Suaugęs asmuo - 1 EUR
● Nuo moksleivių mokestis nerenkamas

Nuo 2025 m. siūloma taikyti šiuos mokesčius:
● Suaugęs asmuo su LOSF licencija - 2 eur
● Suaugęs asmuo be LOSF licencijos - 4 eur
● Moksleivis su LOSF licencija - 0.5 eur
● Moksleivis be LOSF licencijos - 1 eur

Įvedus LOSF kalendoriaus mokestį, kuomet diferencijuojami asmenys turintys licenciją arba jos neturintys, bus skatinamas LOSF licencijų įsigijimas, o LOSF
nariai savo varžybose galės taikyti skirtingus starto mokesčius (tokia praktika yra kitose Europos valstybėse). Primename, jog kalendoriaus mokestį moka ne
varžybų rengėjai, bet dalyviai, t.y jis pridedamas prie starto mokesčio.



2024 m. sausio 30 d. LOSF prezidiumas sudarė darbo grupę “Klubų taurės” formatui peržiūrėti bei pateikti pasiūlymus LOSF narių visuotiniam susirinkimui.

Darbo grupės sudėtis:
Eglė Staišiūnienė, Gytis Nakvosas, Donatas Mickus, Aurimas Murėnas, Aušra Bartkevičienė, Henrikas Ulevičius, Paulius Markovas

2024 m. kovo 13 d. buvo gautas darbo grupės pasiūlymas, kuris pristatytas LOSF narių paruošiamajame susirinkime.
2024 m. kovo 19 d. buvo gautas alternatyvus OK Telšiai pasiūlymas 
2024 m. kovo 21 d. buvo gautas alternatyvus OK Ąžuolas pasiūlymas

Galimos 5 alternatyvos už kurias kviesime balsuoti LOSF narių visuotinį susirinkimą:

A - darbo grupės pasiūlymas
B - OK Telšiai pasiūlymas
C - OK Ąžuolas pasiūlymas
D - LOSF prezidiumo pasiūlymas
E - palikti esamą formatą

Kiekvienam pristatymui 3 minutės, klausimams bei diskusijoms iki 5 min.

9. KLUBŲ TAURĖS SISTEMA



Taisyklė Darbo grupės pasiūlymas

Grupių/lygų  skaičius siūlomame formate 2

Komandos  narių skaičius 11 8

Moterų   skaičius komandoje (procentinė išraiška) Ne mažiau 4 (37 %) Ne  mažiau 3 (37,5 %)

Etapų  skaičius 5 3

Formulė (pvz.   2-3-3-2-1) 2-3-3-2-1 2-3-3

Skirtingų  ilgių/sudėtingumų trasų skaičius 4 4

Trasų ilgiai Nenurodyta
Pirmas  etapas trumpesnis 30 proc. Lyginant su 11

komandų formatu

Amžiaus  apribojimai komandai 3  vyresni nei V/M40 arba jaunesni nei V/M16 3  V/M40 arba vyresni / V/M16 arba jaunesni

Ar ribojama   kas, kurį etapą turi bėgti Ribojama Ribojama  (antri etapai - 16 ir jaunesni ar 45 ir vyresni)

9. KLUBŲ TAURĖS SISTEMA (A VARIANTAS)

●  PARALELIAI VYKSTA DVI VARŽYBOS - 11 ETAPŲ IR 8 ETAPŲ
●  8 ETAPŲ DALYVIAI NĖRA APDOVANOJAMI



Taisyklė OK Telšiai pasiūlymas

Grupių/lygų  skaičius siūlomame formate 1

Komandos  narių skaičius 10

Moterų   skaičius komandoje (procentinė išraiška) Ne mažiau 4 (37 %)

Etapų  skaičius 5

Formulė (pvz.   2-3-3-2-1) 2-3-3-1-1

Skirtingų  ilgių/sudėtingumų trasų skaičius 4

Trasų ilgiai Ilgiausios trasos nugalėtojas 30-35 (V grupės sportininkas)

Amžiaus  apribojimai komandai
Ne mažiau nei 4 V/M 18 bei jaunesni ar V/M45 ir vyresni (iš jų bent du V/M16 ar

V/M45

Ar ribojama   kas, kurį etapą turi bėgti Ribojama

9. KLUBŲ TAURĖS SISTEMA (B VARIANTAS)



Taisyklė OK Ąžuolas pasiūlymas

Grupių/lygų  skaičius siūlomame formate 1

Komandos  narių skaičius A) 10 B) 11

Moterų   skaičius komandoje (procentinė išraiška) Ne mažiau 4 (37 %)

Etapų  skaičius A) 5 B) 6

Formulė (pvz.   2-3-3-2-1)

Skirtingų  ilgių/sudėtingumų trasų skaičius A) 3 B) 4

Trasų ilgiai
Ilgiausios trasos ilgis - 30 min (greičiausio dalyvio), trumpiausios trasos ilgis

santykyje su ilgiausia trasa: a) 50%, b) 45%

Amžiaus  apribojimai komandai
Moksleiviškų (14-18) arba veteranų 40+ - ne mažiau kaip 50% komandos,

nustatant kiekvienos amžiaus grupės minimalias kvotas: 14 arba 60+, 16 arba 50-
55, 18 arba 40-45, atsižvelgiant į faktiškai varžybose dalyvaujančių skaičių.

Ar ribojama   kas, kurį etapą turi bėgti A) Neribojama B) Ribojama

9. KLUBŲ TAURĖS SISTEMA (C VARIANTAS)

●  SIŪLYMAS KONFERENCIJOJE PATVIRTINTI PAGRINDINIUS KLUBŲ TAURĖS PRINCIPUS, KURIAIS REMIANTIS PAVESTI DARBO GRUPEI PARENGTI, O
PREZIDIUMUI PATVIRTINTI GALUTINIUS NUOSTATUS

●  DARBO GRUPĖ PARENKA IR PRISTATO PREZIDIUMUI TECHNINES DETALES, KAIP ETAPŲ SCHEMA (PVZ 1-3-3-1-1), SKAIDYMO PRINCIPAI, BENDRO
STARTO TVARKA IR PAN.



9. KLUBŲ TAURĖS SISTEMA (D VARIANTAS)
●  SUDARYTI DARBO GRUPĘ, KURI IKI 2024 M. GEGUŽĖS 1 D. PARUOŠ IŠDISKUTUOTĄ MODELĮ IR LOSF PREZIDIUMAS PATVIRTINTS TVARKĄ. DARBO GRUPĖ PRIEŠ
PRADĖDAMA DARBĄ ATLIKS LOSF NARIŲ APKLAUSĄ BEI ANALIZĘ (GRUPIŲ DALYVIŲ SKAIČIUS)

● SIŪLOMA DARBO GRUPĖS SUDĖTIS: VILIUS ALELIŪNAS, EGIDIJUS BUOŽYS, MANTAS RIMKUS, SANDRA PAUŽAITĖ, HENRIKAS ULEVIČIUS



Taisyklė Dabartinis formatas

Grupių/lygų  skaičius siūlomame formate 1

Komandos  narių skaičius 11

Moterų   skaičius komandoje (procentinė išraiška) Ne mažiau 4 (37 %)

Etapų  skaičius 5

Formulė (pvz.   2-3-3-2-1) 2-3-3-2-1

Skirtingų  ilgių/sudėtingumų trasų skaičius 4

Trasų ilgiai Nenurodyta

Amžiaus  apribojimai komandai 3  vyresni nei V/M40 arba jaunesni nei V/M16

Ar ribojama   kas, kurį etapą turi bėgti Ribojama

9. KLUBŲ TAURĖS SISTEMA (E VARIANTAS)



Taisyklė A (darbo grupės pasiūlymas B (OK Telšiai) C (OK Ąžuolas) D E (dabartinis)

Grupių/lygų  skaičius
siūlomame formate

2 1 1
Darbo grupė + prezidiumas

1

Komandos  narių skaičius 11 8 10 A) 10 B) 11
Darbo grupė + prezidiumas

11

Moterų   skaičius komandoje
(procentinė išraiška)

Ne mažiau 4 (37 %) Ne  mažiau 3 (37,5 %) Ne mažiau 4 (37 %) Ne mažiau 4 (37 %)
Darbo grupė + prezidiumas

Ne mažiau 4 (37 %)

Etapų  skaičius 5 3 5 A) 5 B) 6
Darbo grupė + prezidiumas

5

Formulė (pvz.   2-3-3-2-1) 2-3-3-2-1 2-3-3 2-3-3-1-1
Darbo grupė + prezidiumas

2-3-3-2-1

Skirtingų  ilgių/sudėtingumų
trasų skaičius

4 4 4 A) 3 B) 4
Darbo grupė + prezidiumas

4

Trasų ilgiai Nenurodyta
Pirmas  etapas trumpesnis 30
proc. Lyginant su 11 komandų

formatu

Ilgiausios trasos nugalėtojas
30-35 (V grupės sportininkas)

Ilgiausios trasos ilgis - 30 min
(greičiausio dalyvio),

trumpiausios trasos ilgis
santykyje su ilgiausia trasa: a)

50%, b) 45%

Darbo grupė + prezidiumas
Nenurodyta

Amžiaus  apribojimai
komandai

3  vyresni nei V/M40 arba
jaunesni nei V/M16

3  vyresni nei V/M40 arba
jaunesni nei V/M16

Ne mažiau nei 4 V/M 18 bei
jaunesni ar V/M45 ir vyresni (iš

jų bent du V/M16 ar V/M45

Moksleiviškų (14-18) arba
veteranų 40+ - ne mažiau kaip

50% komandos, nustatant
kiekvienos amžiaus grupės

minimalias kvotas: 14 arba 60+,
16 arba 50-55, 18 arba 40-45,

atsižvelgiant į faktiškai
varžybose dalyvaujančių

skaičių.

Darbo grupė + prezidiumas 3  vyresni nei V/M40 arba
jaunesni nei V/M16

Ar ribojama   kas, kurį etapą
turi bėgti

Ribojama
Ribojama  (antri etapai - 16 ir

jaunesni ar 45 ir vyresni)
Ribojama A) Neribojama B) Ribojama

Darbo grupė + prezidiumas
Ribojama

9. KLUBŲ TAURĖS SISTEMA (LYGINAMASIS VARIANTAS)



10. KLAUSIMAI, DISKUSIJOS



AČIŪ
+37062024554

WWW.ORIENTEERING.LT

VILIUS@ORIENTEERING.LT

ŽEMAITĖS G. 6-415, VILNIUS


